



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

18 января 2019 года

г. Липецк

№ 17

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 7 ноября 2013 года № 499 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Энергоэффективность и развитие энергетики в Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 7 ноября 2013 года № 499 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Энергоэффективность и развитие энергетики в Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 22 ноября; 2014, 25 февраля, 6 июня, 20 августа, 22 октября; 2015, 16 января, 18 февраля, 20 мая, 19 августа; 2016, 12 февраля, 23 сентября; 2017, 11 января; 2018, 17 января, 20 апреля) следующие изменения:

1. После слов «О бюджетном процессе Липецкой области» дополнить словами «, Законом Липецкой области от 25 декабря 2006 года №10-ОЗ «Стратегия социально-экономического развития Липецкой области на период до 2024 года»»;

2. В приложении к постановлению:

1) в Паспорте государственной программы Липецкой области «Энергоэффективность и развитие энергетики в Липецкой области»:

в позиции «Сроки и этапы реализации государственной программы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «1059827,01» заменить цифрами «2449373,41»;

в абзаце шестом цифры «288232,12» заменить цифрами «338232,12»;

в абзаце седьмом цифры «77699,50» заменить цифрам «319 554,90»;

в абзаце восьмом слова «77699,50 тыс. рублей.» заменить словами «233 276,90 тыс. рублей.»;

дополнить новыми абзацами девятым – двенадцатым следующего содержания:

«2021 год - 235 532,90 тыс. рублей,

2022 год - 235 526,90 тыс. рублей,

2023 год - 235 526,90 тыс. рублей,

2024 год - 235 526,90 тыс. рублей.»;

в позицию «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:

в абзаце втором цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «65,09» заменить цифрами «61,26», цифры «13,81» заменить цифрами «14,16»;

в абзаце четвертом цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «9290» заменить цифрами «9587,1»;

в абзаце пятом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце шестом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце седьмом цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «93» заменить цифрами «97»;

в абзаце восьмом цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифру «9» заменить цифрами «12»;

2) в Текстовой части государственной программы Липецкой области «Энергоэффективность и развитие энергетики в Липецкой области»:

в абзаце двадцать втором раздела 1 «Характеристика текущего состояния, формулировка основных проблем, анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков развития сферы реализации государственной программы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце пятом раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации государственной программы, краткое описание целей и задач государственной программы, обоснование состава и значений соответствующих целевых индикаторов и показателей задач» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 3 «Перечень подпрограмм, а также сведения о взаимосвязи результатов их выполнения с целевыми индикаторами государственной программы»:

в абзаце четвертом цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «65,09» заменить цифрами «61,26»;

в абзаце четырнадцатом цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «13,81» заменить цифрами «14,16»;

в абзаце первом раздела 4 «Краткое описание этапов и сроков реализации государственной программы с указанием плановых значений индикаторов цели и показателей задач по годам реализации государственной программы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы» :

в абзаце втором цифры «1059827,01» заменить цифрами «2449373,41»;

в абзаце седьмом цифры «288232,12» заменить цифрами «338232,12»;

в абзаце восьмом цифры «77699,50» заменить цифрами «319554,90»;

в абзаце девятом слова «77699,50 тыс. рублей.» заменить словами «233276,90 тыс. рублей.»;

дополнить новыми абзацами десятым – тринадцатым следующего содержания:

«2021 год – 235532,90 тыс. рублей;

2022 год – 235526,90 тыс. рублей;

2023 год – 235526,90 тыс. рублей;

2024 год – 235526,90 тыс. рублей».

3) в Подпрограмме 1:

в Паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»:

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1040077,01» заменить цифрами «2305084,41»;

в абзаце шестом цифры «273032,12» заменить цифрами «335643,12»;

в абзаце седьмом цифры «76499,50» заменить цифрам «286004,90»;

в абзаце восьмом слова «76499,50 тыс. рублей.» заменить словами «212076,90 тыс. рублей.»;

дополнить новыми абзацами девятым – двенадцатым следующего содержания:

«2021 год - 214332,90 тыс. рублей,

2022 год - 214326,90 тыс. рублей,

2023 год - 214326,90 тыс. рублей,

2024 год - 214326,90 тыс. рублей.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «65,09» заменить цифрами «61,26», цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце втором цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «6» заменить цифрами «6,9»;

в абзаце третьем цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «6» заменить цифрами «6,9»;

в абзаце пятом после слов « в 2015 году» дополнить словами «, до 6028,1 т у.т. в 2018-2024 годах»;

в абзаце седьмом слова «6460 т у.т. в 2018 году, по 1460 т у.т. в 2019-2020 годах» заменить словами «6864 т у.т. в 2018 году, 5039 т у.т. в 2019 году, по 3283 т у.т. в 2020-2024 годах.»;

в Текстовой части:

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 1» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «1040077,01» заменить цифрами «2305084,41»;

в абзаце шестом цифры «273032,12» заменить цифрами «335643,12»;

в абзаце седьмом цифры «76499,50» заменить цифрами «286004,90»;

в абзаце восьмом слова «76499,50 тыс. рублей.» заменить словами «212076,90 тыс. рублей.»;

дополнить новыми абзацами девятым - двенадцатым следующего содержания:

«2021 год – 214332,90 тыс. рублей,

2022 год – 214326,90 тыс. рублей,

2023 год – 214326,90 тыс. рублей,

2024 год – 214326,90 тыс. рублей.»;

4) в Подпрограмме 2:

в Паспорте подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Развитие и модернизация электроэнергетики»:

позицию «Показатели задачи подпрограммы» дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

« 4. Протяженность реконструированных электрических сетей (км).»;

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «5750,00» заменить цифрами «130350,00»;

в абзаце шестом цифры «1200,00» заменить цифрами «1000,00»;

в абзаце седьмом цифры «1200,00» заменить цифрами «21200,00»;

в абзаце восьмом слова «1200,00 тыс. рублей.» заменить словами «21200,00 тыс. рублей.»;

дополнить новыми абзацами девятым- двенадцатым следующего содержания:

«2021 год – 21200,00 тыс. рублей,

2022 год – 21200,00 тыс. рублей,

2023 год – 21200,00 тыс. рублей,

2024 год – 21200,00 тыс. рублей.»

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»

в абзаце первом цифры «2488» заменить цифрами «2450», цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце втором цифры «10,64» заменить цифрами «10,60», цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце третьем цифры «4373» заменить цифрами «5165», цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «817» заменить цифрами «875»;

дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания «Увеличение протяженности реконструированных электрических сетей на 77,4 км к 2024 году.»;

в Текстовой части:

раздел 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы»:

дополнить новым абзацем четырнадцатым следующего содержания:

« - протяженность реконструированных электрических сетей, км»;

Дополнить новым абзацем девятнадцатым следующего содержания:

«5. Протяженность реконструированных электрических сетей (км), предназначенных для энергоснабжения потребителей, расположенных на территориях садоводческих некоммерческих товариществ, определяется на основании данных муниципальных образований в соответствии с запросами управления энергетики и тарифов Липецкой области.»;

в разделе 3 «Этапы и сроки реализации подпрограммы 2» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

раздел 4 «Основные мероприятия Подпрограммы 2 с указанием основных механизмов их реализации» дополнить абзацем шестнадцатым следующего содержания:

«Основное мероприятие 4 задачи подпрограммы 2: «Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, содержащих мероприятия по модернизации объектов электросетевого комплекса, предназначенного для энергоснабжения потребителей, расположенных на территориях садоводческих некоммерческих товариществ».

В рамках указанного мероприятия предоставляются субсидии на реализацию муниципальных программ, содержащих мероприятия по модернизации объектов электросетевого комплекса, предназначенного для энергоснабжения потребителей, расположенных на территориях садоводческих некоммерческих товариществ в соответствии с разделом 6 подпрограммы 2.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

в абзаце первом цифры «5750,00» заменить цифрами «130350,00»;

в абзаце шестом цифры «1200,00» заменить цифрами «1000,00»;

в абзаце седьмом цифры «1200,00» заменить цифрами «21200,00»;

в абзаце восьмом слова «1200,00 тыс. рублей.» заменить цифрами «21200,00 тыс. рублей.»;

дополнить новыми абзацами девятым - двенадцатым следующего содержания:

«2021 год – 21200,00 тыс. рублей,

2022 год – 21200,00 тыс. рублей,

2023 год – 21200,00 тыс. рублей,

2024 год – 21200,00 тыс. рублей.»

дополнить разделом 6 следующего содержания:

« 6) Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих государственной программе

Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований области осуществляется на следующих условиях:

а) наличие муниципальной программы (подпрограммы) содержащих мероприятия по модернизации объектов электросетевого комплекса, предназначенного для энергоснабжения потребителей, расположенных на территориях садоводческих некоммерческих товариществ;

б) обеспечение долевого финансирования мероприятий по модернизации объектов электросетевого комплекса, предназначенного для энергоснабжения потребителей, расположенных на территориях садоводческих некоммерческих товариществ в размере не менее 5% от суммы, необходимой для их реализации

(включающей в себя стоимость проектно-сметной документации), за счет местного бюджета.

Размер субсидий муниципальным образованиям определяется по формуле:

$$\text{Суб}_i = S \times \frac{O_i}{\text{SUM } O_i}, \text{ где:}$$

Суб_i - объем субсидии i-му муниципальному образованию;

S - объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в законе об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период на реализацию мероприятий, муниципальных программ, направленных на модернизацию объектов электросетевого комплекса, предназначенного для энергоснабжения потребителей, расположенных на территориях садоводческих некоммерческих товариществ;

O_i - объем средств, необходимый i-му муниципальному образованию, прошедшему отбор на реализацию мероприятий, муниципальных программ, направленных на модернизацию объектов электросетевого комплекса, предназначенного для энергоснабжения потребителей, расположенных на территориях садоводческих некоммерческих товариществ;

SUM O_i - суммарный объем средств, необходимый муниципальным образованиям области, прошедшим отбор на реализацию мероприятий, муниципальных программ, направленных на модернизацию объектов электросетевого комплекса, предназначенного для энергоснабжения потребителей, расположенных на территориях садоводческих некоммерческих товариществ.»;

5) в Подпрограмме 3:

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Развитие и модернизация теплоэнергетики» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 3» Текстовой части цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

6) в Подпрограмме 4:

в Паспорте подпрограммы 4 государственной программы Липецкой области «Газификация и реконструкция газораспределительных сетей»:

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «477567» заменить цифрами «491000», цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце втором цифры «525» заменить цифрами «825», цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в Текстовой части

в абзаце первом раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 4» цифры «2020» заменить цифрами «2024».

7) в Подпрограмме 5:

в Паспорте подпрограммы 5 государственной программы Липецкой области «Развитие использования возобновляемых источников энергии»:

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

абзац первый изложить в следующей редакции «Прогнозируемый объем финансирования за счет средств областного бюджета составит 13939 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 1589,00 тыс. рублей,

2019 год – 12350,00 тыс. рублей.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце втором цифры «4,5» заменить цифрами «14,16»;

в абзаце третьем слова «2,6 т у.т.» заменить словами «10 тыс. т у.т.»;

в абзаце четвертом слова «21 т у.т.» заменить словами «21 тыс.т у.т.»;

в Текстовой части:

в абзаце десятом раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы» цифры «4,5» заменить цифрами «14,16», цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 4» Текстовой части цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 4 «Основные мероприятия Подпрограммы 5 с указанием основных механизмов их реализации»:

в абзаце шестом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце одиннадцатом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце шестнадцатом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце семнадцатом цифры «2,6» заменить цифрами «10»;

в абзаце двадцать втором цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце двадцать седьмом цифру «2» заменить цифрой «5», цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце тридцать втором цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

8) в таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Энергоэффективность и развитие энергетики в Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области «Энергоэффективность и развитие энергетики в Липецкой области» :

в пункте 6.1.:

в графе «2018 год» цифры «14566» заменить цифрами «13168,1»;

в графе «2019 год» цифры «9566» заменить цифрами «11343,1»;

в графе «2020 год» цифры «9566» заменить цифрами «9587,1»;

в графе «2018 год» пункта 11 цифры «100» заменить цифрами «99,92»;

в пункте 12 :

в графе «2018 год» цифры «100» заменить цифрами «99,3»;

в графе «2019 год» цифры «100» заменить цифрами «99,5»;

в пункте 13:

в графе «2018 год» цифры «100» заменить цифрами «98,5»;

в графе «2019 год» цифры «100» заменить цифрами «99»;

в графе «2020 год» цифры «100» заменить цифрами «99,5»;

в пункте 14:

в графе «2018 год» цифры «100» заменить цифрами «98,9»;

в графе «2019 год» цифры «100» заменить цифрами «99»;

в графе «2020 год» цифры «100» заменить цифрами «99,5»;

в графе «2020 год» пункта 17.2 цифры «0,150» заменить цифрами «0,149»;

в пункте 23:

в графе «2018 год» цифры «43» заменить цифрами «43,3»;

в графе «2019 год» цифры «42,9» заменить цифрами «43»;

в графе «2020 год» цифры «42,8» заменить цифрами «42,9»;

в пункте 40:

в графе «2019 год» цифры «2230,3» заменить цифрами «2051,99»;

в графе «2020 год» цифры «2230,3» заменить цифрами «2051,99»;

в пункте 41:

в графе «2019 год» цифры «9533,70» заменить цифрами «11423,35»;

в графе «2020 год» цифры «9533,70» заменить цифрами «11423,35»;

в пункте 42:

строку «Соисполнитель 1 Управление административных органов Липецкой области» изложить в следующей редакции:

Соисполнитель 1 Управление административных органов Липецкой области	тыс.руб.			350,00	170,00	505,80	12,0	12,0	12,0
--	----------	--	--	--------	--------	--------	------	------	------

строку «Соисполнитель 14 Управление образования и науки Липецкой области» изложить в следующей редакции:

Соисполнитель 14 Управление образования и науки Липецкой области	тыс. руб.		800,00					1 394,66	1 394,66
--	-----------	--	--------	--	--	--	--	----------	----------

в пункте 44:

в графе «2019» цифры «2988,00» исключить;

в графе «2020» цифры «2988,00» исключить;

в пункте 45:

в графе «2018» цифры «12,00» исключить
 в графе «2019» цифры «12,00» исключить;
 в графе «2020» цифры «12,00» исключить;
 в графе «2018» пункта 47 цифры «1000,0» заменить цифрами «950,00»;
 в пункте 49:
 в графе «2019» цифры «118,0» исключить;
 в графе «2020» цифры «118,0» исключить;
 пункт 68 изложить в следующей редакции:

Показатель задачи 4 подпрограммы 1 Экономия энергетических ресурсов в организациях, осуществляющих регулируемые виды деятельности		т.у.т.	12084,20	10794,0	7830,3	7830,3	7830,3	6028,1	6028,1	6028,1
---	--	--------	----------	---------	--------	--------	--------	--------	--------	--------

в пункте 74:
 в графе «2018 год» цифры «32146,24» заменить цифрами «36307,24»;
 в графе «2019 год» цифры «29354,50» заменить цифрами «62234,90»;
 в графе «2020 год» цифры «29354,50» заменить цифрами «60734,90»;
 в пункт 76:
 в графе «2018 год» цифры «6460» заменить цифрами «6864»;
 в графе «2019 год» цифры «1460» заменить цифрами «5039»;
 в графе «2020 год» цифры «1460» заменить цифрами «3283»;
 в пункте 77:
 в графе «2018 год» цифры «224580,89» заменить цифрами «283080,89»;
 в графе «2019 год» цифры «31200» заменить цифрами «207825»;
 в графе «2020 год» цифры «31200» заменить цифрами «135397»;
 в пункте 78:
 в графе «2018 год» цифры «273032,12» заменить цифрами «335643,12»;
 в графе «2019 год» цифры «76499,50» заменить цифрами «286004,90»;
 в графе «2020 год» цифры «76499,50» заменить цифрами «212076,90»;
 в графе «2018» пункта 89 цифры «1200» заменить цифрами «1000»;
 в графе «2018» пункта 90 цифры «403» заменить цифрами «380»;
 в графе «2018» пункта 92 цифры «85» заменить цифрами «37»;

дополнить пунктами 93.1. – 93.2. следующего содержания:

93.1.	Показатель 4 задачи подпрограммы 2 Протяженность реконструированных электрических сетей	Управление энергетики и тарифов Липецкой области	км							12,9	12,9
93.2.	Основное мероприятие 4 задачи подпрограммы 2 Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, содержащих мероприятия по модернизации объектов электросетевого комплекса, предназначенного для энергоснабжения потребителей, расположенных на территориях садоводческих некоммерческих товариществ	Управление энергетики и тарифов Липецкой области	тыс. руб.							20 000,00	20 000,00

в пункте 94:

в графе «2018 год» цифры «1200» заменить цифрами «1000,00»;

в графе «2019 год» цифры «1200» заменить цифрами «21200,00»;

в графе «2020 год» цифры «1200» заменить цифрами «21200,00»;

в пункте 125.1.:

в графе «2018 год» цифры «14000,0» заменить цифрами «1589,00»;

графу «2019 год» дополнить цифрами «12350,00»;

в пункте 126:

в графе «2018 год» цифры «14000,0» заменить цифрами «1589,00»;

графу «2019 год» дополнить цифрами «12350,00»;

в пункте 127:

в графе «2018 год» цифры «288232,12» заменить цифрами «338232,12»,
цифры «272927,12» заменить цифрами «322927,12»;

в графе «2019 год» цифры «77699,5» заменить цифрами «319554,90», цифры
«62754,5» заменить цифрами «304609,90»;

в графе «2020 год» цифры «77699,5» заменить цифрами «233276,90», цифры
«62754,5» заменить цифрами «218331,90»;

дополнить графами следующего содержания:

2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
64,11	63,15	62,2	61,26
14,1	14,12	14,14	14,16
100	100	100	100

9 587,1	9 587,1	9 587,1	9 587,1
100	100	100	100
100	100	100	100
100	100	100	100
100	100	100	100
29,45	29,4	29,4	29,4
32,725	32,72	32,715	32,715
28,46	28,45	28,45	28,45
0,151	0,151	0,151	0,151
0,157	0,157	0,157	0,157
0,149	0,149	0,149	0,149
11,9	11,85	11,8	11,75
14,5	14,5	14,5	14,5
15,7	15,6	15,6	15,6
206,91	206,9	206,89	206,88
10	10	10	10
0,159	0,158	0,158	0,158
42,8	42,7	42,65	42,6
31,7	31,65	31,65	31,65
320,6	320,6	320,6	320,6
0,155	0,155	0,155	0,155
11,17	11,16	11,16	11,16
20	19,8	19,8	19,8
0,32	0,32	0,32	0,32
0,48	0,48	0,48	0,48
193	193	193	193
53	53	53	53
87	87	87	87
0,3	0,2	0,2	0,2
0,3	0,2	0,2	0,2
0,3	0,2	0,2	0,2

6 028,1	6 028,1	6 028,1	6 028,1
100	100	100	100
60 734,90	60 734,90	60 734,90	60 734,90
3 283	3 283	3 283	3 283
137 665,00	137 665,00	137 665,00	137 665,00
214 332,90	214 326,90	214 326,90	214 326,90
5648330	5648330	5648330	5648330
11 999,50	11 999,50	11 999,50	11 999,50
94	95	96	97
2 450	2 450	2 450	2 450
10,6%	10,6%	10,6%	10,6%
1	1	1	1
1200	1200	1200	1200
424	424	424	424
55	55	55	55
12,9	12,9	12,9	12,9
20 000,00	20 000,00	20 000,00	20 000,00
21 200,00	21 200,00	21 200,00	21 200,00
155,4	155,4	155,4	155,4
1 655	1 655	1 655	1 655
7	7	7	7

3,5	3,5	3,5	3,5
485 400	487 400	489 400	491 000
75	75	75	75
1	1	1	1
2,8	10	10	10
21	21	21	21
235 532,90	235 526,90	235 526,90	235 526,90
220 599,90	220 599,90	220 599,90	220 599,90
6,00			
57,0	57,0	57,0	57,0
14 870,00	14 870,00	14 870,00	14 870,00

9) В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Энергоэффективность и развитие энергетики в Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области «Энергоэффективность и развитие энергетики в Липецкой области»:

в пункте 1:

в графе «2018 год» цифры «2966503,22» заменить цифрами «3292535,91», цифры «288232,12» заменить цифрами «338232,12», цифры «11820,1» заменить цифрами «14898,99», цифры «2666451,0» заменить цифрами «2939404,80»;

в графе «2019 год» цифры «2962939,5» заменить цифрами «3329748,86», цифры «77699,5» заменить цифрами «319554,90», цифры «1560,0» заменить цифрами «11990,16», цифры «2883680,0» заменить цифрами «2998203,80»;

в графе «2020 год» цифры «2245205,3» заменить цифрами «3249992,86», цифры «77699,5» заменить цифрами «233276,90», цифры «1560,0» заменить цифрами «8178,16», цифры «2165945,8» заменить цифрами «3008537,80»;

в пункте 2:

в графе «2018 год» цифры «932695,22» заменить цифрами «910208,91», цифры «273032,12» заменить цифрами «335643,12», цифры «11820,1» заменить цифрами «14898,99», цифры «647843,0» заменить цифрами «559666,80»;

в графе «2019 год» цифры «721059,5» заменить цифрами «852396,86», цифры «76499,5» заменить цифрами «286004,90», цифры «1560,0» заменить цифрами «10938,16», цифры «643000,0» заменить цифрами «555453,80»;

в графе «2020 год» цифры «121561,3» заменить цифрами «774656,86», цифры «76499,5» заменить цифрами «212076,90», цифры «1560,0» заменить цифрами «7126,12», цифры «43501,83» заменить цифрами «555453,80»;

пункте 3:

в графе «2018 год» цифры «1333370,0» заменить цифрами «1741300,00», цифры «1200» заменить цифрами «1000,00», цифры «1332170,0» заменить цифрами «1740300,00»;

в графе «2019 год» цифры «1581080,00» заменить цифрами «1842152,00», цифры «1200» заменить цифрами «21200,00», цифры «1579880,00» заменить цифрами «1819900,00», строку «местные бюджеты» дополнить цифрами «1052,00»;

в графе «2020 год» цифры «1464460,0» заменить цифрами «1811152,00», цифры «1200» заменить цифрами «21200,00», цифры «1463260,00» заменить цифрами «1788900,00», строку «местные бюджеты» дополнить цифрами «1052,00»;

в пункте 6:

в графе «2018 год» цифры «64000,0» заменить цифрами «4589,00», цифры «14000,0» заменить цифрами «1589,00», цифры «50000,00» заменить цифрами «3000,00»;

в графе «2019 год»:

в строке «Всего» цифры «50000,00» заменить цифрами «24400,00»;

строку «областной бюджет» дополнить цифрами «12350,00»;

в строке «средства внебюджетных источников» цифры «50000,00» заменить цифрами «12050,00»;

в графе «2020 год»:

в строке «Всего» цифры «50000,00» заменить цифрами «55000,00»;

в строке «средства внебюджетных источников» цифры «50000,00» заменить цифрами «55000,00»;

дополнить графами следующего содержания:

2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
2 850 620,63	2 829 614,63	2 829 614,63	2 829 614,63
235 532,90	235 526,90	235 526,90	235 526,90
8 297,53	8 297,53	8 297,53	8 297,53
2 606 790,20	2 585 790,20	2 585 790,20	2 585 790,20
408 284,63	408 278,63	408 278,63	408 278,63
214 332,90	214 326,90	214 326,90	214 326,90
7 245,53	7 245,53	7 245,53	7 245,53
186 706,20	186 706,20	186 706,20	186 706,20
1 811 152,00	1 811 152,00	1 811 152,00	1 811 152,00
21 200,00	21 200,00	21 200,00	21 200,00
1 052,00	1 052,00	1 052,00	1 052,00
1 788 900,00	1 788 900,00	1 788 900,00	1 788 900,00
409 184,00	409 184,00	409 184,00	409 184,00
409 184,00	409 184,00	409 184,00	409 184,00
200 000,00	200 000,00	200 000,00	200 000,00

200 000,00	200 000,00	200 000,00	200 000,00
22 000,00	1 000,00	1 000,00	1 000,00
22 000,00	1 000,00	1 000,00	1 000,00

Временно исполняющий обязанности
главы администрации Липецкой области

И.Г. Артамонов